
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº201/2014 – (PMRC) 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 132/2014 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO 
CNPJ/MF: 00.476.612/0001-55 
OBJETO: A contratação de exames médicos, serviços especializados e diagnósticos por imagem 
(Ultrassom, Ecodoppler, RX, Espirometria, Urografia, Tomografia, Ressonância, Densitometria e 
Endoscopia), objetivando o desenvolvimento de ações em saúde junto ao Consorcio Intermunicipal de 
Saúde do Norte Pioneiro (CISNORPI). 
VALOR: R$ 46.127,15 (Quarenta e seis mil cento e vinte e sete reais e quinze centavos). 
PAGAMENTO: em parcelas mensais, em até 15 (quinze) dias consecutivos após a apresentação da 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 06 de Novembro de 2014 a 05 de Novembro de 2015. 
ASSINATURA: 05 de Novembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 05 de Novembro de 2014. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

